дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г. включительно.  
2.7. Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: ориентировочная стоимость услуг по передаче электрической энергии (мощности) составляет 39 421 397 986,60 рублей (тридцать девять миллиардов четыреста двадцать один миллион триста девяносто семь тысяч девятьсот восемьдесят шесть рублей 60 копеек) или 35,74 % от стоимости активов эмитента.
2.8. Стоимость активов, определенная по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате совершения сделки):